
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
03.04.2025  № 28 

с.Ягодная Поляна  

О внесении изменений в постановление администрации Ягодно-

Полянского муниципального образования от 20.06.2023 №47 «О порядке 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, в администрации Ягодно-Полянского муниципального обра-

зования Татищевского муниципального района Саратовской области, и 

членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» и предоставления их для опубликования средствам массовой 

информации» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» (с изменениями Федерального закона РФ от 03 ноября 2015 года  № 303-ФЗ), 

Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом РФ от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О кон-

троле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 

613,  Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ, на основании Устава Ягодно-

Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального 

образования от 20.06.2023 №47 «О порядке размещения сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, в администрации Ягодно-Полянского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, и членов 

их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предостав-

ления их для опубликования средствам массовой информации» следующие измене-

ния: 

1.1. Абзац 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на официальном сайте ад-

министрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского му-

ниципального района Саратовской области по адресу: https://yagodnopolyanskoe-



 

 

 

r64.gosweb.gosuslugi.ru/ и представлению этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»; 

1.2. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«На официальном сайте администрации Ягодно-Полянского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области по адресу: 

https://yagodnopolyanskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/, далее – Официальный сайт раз-

мещаются и общероссийским средствам массовой информации представляются для 

опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):»; 

1.3. Подпункт г) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имуще-

ства, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (скла-

дочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муни-

ципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года, предшествую-

щих отчетному периоду.»; 

1.4. Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. В размещаемых на официальном сайте администрации Ягодно-Полянского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представляе-

мых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведени-

ях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

запрещается указывать:»; 

1.5. Приложение № 2 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муници-

пальные должности Ягодно-Полянского муниципального образования, и членов их 

семей в информационно -телекоммуникационной сети "Интернет" и представления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликова-

ния изложить в новой редакции согласно приложению. 

2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно-

правовых актов. 

 

 

ВрИП главы муниципального образования   О.А.Тренина 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Приложение к  

постановлению администрации  

Ягодно-Полянского муниципального образования 

от 03.04.2025 №28   
 

«Приложение № 2 

к Порядку размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного  

характера лиц, замещающих  

муниципальные должности  

Ягодно-Полянского муниципального образования,  

  и членов их семей в информационно 

-телекоммуникационной сети "Интернет"  

и представления этих сведений 

 общероссийским средствам массовой  

информации для опубликования 

 
Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сдел-

ка) по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход лица, замещающего муниципальную должность, 

______________________________________________________ 

      (полное наименование муниципальной должности с указанием ОМСУ) 

 его супруги (супруга), несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих от-

четному периоду 

 Имущество, приобретенное по сделкам 

(сделке), общая сумма которых превы-

шает общий доход лица, замещающего 

муниципальную должность, и его супру-

ги (супруга) за последних три года, 

предшествующих отчетному периоду 

<3> 

Источник получения 

средств, за счет которых 

приобретено имущество 

<4> 

_____________________ 

 (указать фамилию, имя, 

отчество лица, замещающего 

муниципальную должность) 

  

_____________________ 

(указать "супруга" или 

"супруг" без ФИО) <1> 

  

_____________________ 

(указать "дочь" или 

"сын" без ФИО) <2> 

  

» 


